
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  24.04.2025   №  1063-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О протесте прокурора Новгородской 
области на пункт 1 части 1 статьи 1  
областного закона от 04.05.2022 № 99-ОЗ 
«О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов, 
муниципальных округов, городского 
округа Новгородской области отдель-
ными государственными полномо-
чиями в области увековечения памяти 
погибших при защите Отечества» 

 

Рассмотрев протест прокурора Новгородской области от 10.03.2025  

№ 07-38-2025 на пункт 1 части 1 статьи 1 областного закона от 04.05.2022  

№ 99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области 

отдельными государственными полномочиями в области увековечения памяти 

погибших при защите Отечества», информацию, подготовленную Правитель-

ством Новгородской области по вопросу осуществления полномочий в  

области увековечения памяти погибших при защите Отечества, Новгородская 

областная Дума    п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Удовлетворить протест прокурора Новгородской области. 

2. Предложить Правительству Новгородской области внести соответст-

вующий проект областного закона на рассмотрение Новгородской областной 

Думы. 

3. Направить настоящее постановление прокурору Новгородской  

области и в Правительство Новгородской области. 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 

ен 
№ 1059-пд 


